СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 г.

                                   № 97-26/4
станица Старомышастовская

О возложении обязанностей специализированной службы
по вопросам похоронного дела на МУП «Родное подворье»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 04.02.2004 №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях обеспечения оказания на территории  Старомышастовского сельского поселения Динского района гарантированного перечня услуг по погребению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района решил:
     1. Возложить обязанности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории  Старомышастовского сельского поселения Динского района  на муниципальное унитарное предприятие «Родное подворье», юридический/фактический адрес: Краснодарский край, Динской район, ст. Старомышастовская, ул.Красная,133.
   2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Старомышастовские вести» и разместить на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.staromyshastovskaja.ru.

              3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района по ЖКХ (Белый) и на заместителя главы Старомышастовского сельского поселения, начальника отдела ЖКХ И ТЭК администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района Копий Евгения Ивановича.
   4. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2021 года.
Председатель Совета

Старомышастовского

сельского поселения

         М.А. Кузнецов
Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                         С.Н. Долженко